
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015 65Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2015

II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900703

PORTARIA N° 534/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor DEMÉTRIUS LEMOS DE SOUZA matrícula 
nº 57220647. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 054/2015/SUSIPE, celebrado entre 
a empresa AGROSHOPPING COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - 
SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de ração zootécnica.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900705

PORTARIA N° 535/2015 - GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor DEMÉTRIUS LEMOS DE SOUZA, matrícula 
nº 57220647. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 055/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
PURINORTE LTDA e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de ração zootécnica.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900706

PORTARIA N° 538/2015 - GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JOÃO BATISTA SILVA GATINHO, matrícula nº 5898351. 
O servidor designado atuará como fi scal do Contrato Administrativo nº 
056/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa INFOMARQUES COMÉRCIO e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo 
objeto é a aquisição material permanente Switch 10 unidades.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900708

PORTARIA N° 539/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JOÃO BATISTA SILVA GATINHO, matrícula 
nº 5898351. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 057/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
HPL COMÉRCIO ELETRO-FONIA e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição 
material permanente (Switch, Cabo de Par Traçado UTP, Conectores 
Macho RJ-45, Alicate para Climpar, Testadores de Cabo de Rede).
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900709

PORTARIA N° 540/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor RENAN AUGUSTO DE ALMEIDA DA SILVA, 
matrícula nº 5905654. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 058/2015/SUSIPE, celebrado entre a 
empresa FLASH COMÉRCIO DE MATERIAIS e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto 
é a aquisição material permanente (Canaleta Ventilada 30x30, 
Canaleta Ventilada 20x20).
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900710

PORTARIA N° 541/2015 - GAB/SUSIPE 
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº 
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 062/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
IRMÃOS ANJOS e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de móveis 
e equipamentos, aquisição de mobiliários e equipamentos 
para o centro de reeducação feminino de Marabá, 03 quadros 
magnéticos, 01 cafeteira, 15 cadeiras estofadas e 02 armários 
em aço.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900712

PORTARIA N° 542/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula 
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 063/2015/SUSIPE, celebrado 
entre a empresa AL PAES BOULHOSA e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto 
é a aquisição de Mobiliários e Equipamentos para o Centro de 
Reeducação Feminino de Marabá, 03 Geladeiras.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900713

PORTARIA N° 543/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor RENAN AUGUSTO DE ALMEIDA DA 
SILVA, matrícula nº 5905654. O servidor designado atuará 
como fi scal do Contrato Administrativo nº 064/2015/SUSIPE, 
celebrado entre a empresa VMI EMPRESA DE SEGURANÇA e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - 
SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de Equipamento para o Centro 
de Reeducação Feminino de Marabá, 01 mesa de raio X.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900714

PORTARIA N° 544/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº 
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 065/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto 
é a aquisição de Equipamento para o Centro de Reeducação 
Feminino de Marabá, 01 detector de metal.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900715

PORTARIA N° 545/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula 
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 066/2015/SUSIPE, celebrado entre a 
empresa REFRIÁGUA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOUROS 
INDUSTRIAIS e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de 
Equipamento para o Centro de Reeducação Feminino de Marabá, 
01 bebedouro.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900716

PORTARIA N° 546/2015 - GAB/SUSIPE 
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº 
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 067/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto 
é a aquisição de Equipamentos para o Centro de Reeducação 
Feminino de Marabá, 02 bebedouros, 11 mesas, 15 cadeiras 
giratórias.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900718

PORTARIA N° 547/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº 
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato 
Administrativo nº 068/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa 
BRASIDAS EIRELI e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de 
Equipamentos para o Centro de Reeducação Feminino de Marabá, 
01 forno microondas.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 900719


